
Website: http://kmaked.pde.sch.gr 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Θεσσαλονίκη: 23/10/2012 

Αριθμ. Πρωτ.: 21758 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μουσιάδου Αναστασία 

Τηλέφωνο: 2310 474844 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail:  mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ : «Απόφαση πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της 

Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας για το διδακτικό έτος 2012-2013» 

  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της με αριθμ. 105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργικής Απόφασης 

«Καθήκοντα και αρμοδιότητες των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

2. Την ΥΑ 91274/Γ6 ΦΕΚ 2363 τ.Β΄/24-08-2012 με θέμα «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων 

και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

(Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης Διάγνωσης και Υποστήριξης ειδικών 

εκπαιδευτικών αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) και β) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε.». 

3. Την με ΑΠ 91287/Γ6/07-08-2012 «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2012-2013». 

4. Τα με ΑΠ 92321/Γ6/09-08-2012, 116820/Γ6/01-10-2012, διευκρινιστικά έγγραφα της Δ/νσης 

Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘΠΑ. 

5. Το με ΑΠ. 124262/Γ6/11-10-2012 έγγραφο του τμήματος Β΄ της Δ/νσης Ειδικής Αγωγής του 

ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα «Διάθεση Πιστώσεων». 

6. Τους οριστικούς πίνακες υποψηφίων αναπληρωτών και ωρομισθίων Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. που 

κυρώθηκαν με την ΑΠ 19862/04-10-2012 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κεντρικής 

Μακεδονίας.  

7. Τα λειτουργικά κενά που έχουν προκύψει στις ΣΜΕΑΕ Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και στα 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

8. Την με αριθμ. 20/16-10-2012 Πράξη του ΠΥΣΕΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία το 

συμβούλιο γνωμοδότησε για την πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. 

ΑΔΑ: Β43Ι9-ΟΝΝ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 

 

2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Προσλαμβάνουμε με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με πλήρες ωράριο 

απασχόλησης και με αποδοχές που αντιστοιχούν στο εισαγωγικό
 
μισθολογικό κλιμάκιο του κλάδου 

τους και τοποθετούμε τους παρακάτω αναπληρωτές κλάδου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, από την ημερομηνία ανάληψης 

καθηκόντων και έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2012-2013 ως εξής: 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1. ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ του Βασιλείου, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο 10
ο
 Ε.Δ.Σ. Βαρηκόων Θεσ/νίκης για 3 

ημέρες την εβδομάδα και στο Ειδικό Γυμνάσιο Θεσ/νικης για 2 ημέρες την εβδομάδα. 

2. ΖΕΖΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Αριστοτέλη, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο 10
ο
 Ε.Δ.Σ. Βαρηκόων Θεσ/νίκης για 3 

ημέρες την εβδομάδα και στο Ειδικό Γυμνάσιο Θεσ/νικης για 2 ημέρες την εβδομάδα. 

3. ΠΟΛΥΖΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του Γεωργίου, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο Ειδικό Σχολείο για παιδιά με 

αυτισμό. 

4. ΣΑΡΗΠΑΠΑΣ ΦΩΤΙΟΣ του Νικολάου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ29 Εργοθεραπευτών, στο Ειδικό Σχολείο 

για παιδιά με αυτισμό για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΤΕΕ Α΄ Βαθμίδας Θεσ/νίκης για 2 

ημέρες την εβδομάδα. 

 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1. ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Μιχαήλ, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο ΙΝΑΑ Πεύκων για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΕΕΕΕΚ Πεύκων για 2 ημέρες 

την εβδομάδα. 

2. ΔΩΡΟΚΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ του Θεοχάρη, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο 5
Ο
 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

Θεσ/νίκης. 

3. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του Αθανασίου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ26 Θεραπευτών Λόγου, στο 3
ο
 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο 13
Ο
 Ειδικό Δημοτικό 

Σχολείο για 2 ημέρες την εβδομάδα 

 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

1. ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Ευάγγελλου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ29 Εργοθεραπευτών, στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο Βέροιας. 

 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

1. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Περικλή, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ28 Φυσιοθεραπευτών, στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΕΕΕΕΚ Κιλκίς για 2 ημέρες την 

εβδομάδα 

2. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αθανασίου, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς. 

 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΙΩΑΝΝΑ του Άγγελου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο ΕΔΕΣΣΑΣ για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΕΕΕΕΚ ΕΔΕΣΣΑΣ για 2 ημέρες την 

εβδομάδα. 

2. ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΕΡΑ του Ιωάννη, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ29 Εργοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό 

Σχολείο ΑΡΙΔΑΙΑΣ για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο ΕΔΕΣΣΑΣ για 2 

ημέρες την εβδομάδα. 

 

ΑΔΑ: Β43Ι9-ΟΝΝ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 

 

3

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1. ΦΩΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ του Φώτιου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, στο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΤΕΕ ΕΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ για 2 

ημέρες την εβδομάδα 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του Αθανασίου, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΤΕΕ ΕΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ για 2 ημέρες την εβδομάδα. 

 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

1. ΜΟΥΤΑΦΤΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του Δημητρίου, Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο ΣΕΡΡΩΝ 

για 3 ημέρες την εβδομάδα και στο ΤΕΕ ΕΑ ΣΕΡΡΩΝ για 2 ημέρες την εβδομάδα. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

Θεόδωρος Καρτσιώτης 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ/νση Ειδικής Αγωγής Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

2. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσ/νίκης  

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης 

4. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 

5. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 

6. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας   

7. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας 

8. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών  

9. Μισθοδοσία (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

10. ΣΜΕΑΕ (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

11. Ενδιαφερόμενοι (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 

ΑΔΑ: Β43Ι9-ΟΝΝ


